
 

1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                        
Liceo Statale “V. De Caprariis” 

Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825/1644250 Fax: 0825/1643462 
Sede ass. di Altavilla Irp (AV) via Immacolata, 83011 – tel./fax 0825991048 - Sede ass. di Solofra (AV), via Melito, 1 – 83029 - tel./fax 0825532450 

e-mail: avps06000b@istruzione.gov.it  sito web: www.scientificoatripalda.gov.it  C.F. 92003550644 

                                                                               

 

DETERMINA N. 111 DEL 18/12/2020 

 

 

OGGETTO: Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. - Proroga tecnica del Servizio di Tesoreria 

                      dal 01/01/2021 al 31/03/2021 – CIG: ZE1193A666  

                                                                                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO: 

- che la scadenza dell’attuale Convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria, stipulata 

con la Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. era fissata al 30/06/2020; 

- che con determina dirigenziale n. 51 del 30/06/2020 si procedeva ad una proroga tecnica del 

Servizio di Tesoreria dal 01/07/2020 al 31/12/2020, all’attuale Tesoriere, Banca Monte dei 

Paschi di Siena S.p.A. al fine di assicurare la prosecuzione del servizio e nel contempo 

consentire l’indizione di una nuova procedura per l’affidamento del servizio in questione; 

- che in data 05/11/2020 questa Amministrazione ha dato avvio ad un’indagine di mercato con 

richiesta di preventivi finalizzata all’individuazione dell’Operatore economico cui affidare il 

Servizio di Tesoreria sino al 31/12/2024; 

- che, alla data odierna, non è stato ancora possibile pervenire all’affidamento del servizio in 

parola; 

- che sussistono le motivazioni per procedere ad una ulteriore richiesta di “proroga tecnica” 

del Servizio di Tesoreria dal 01/01/2021 al 31/03/2021, all’attuale Tesoriere, Banca Monte 

dei Paschi di Siena S.p.A. al fine di assicurare la prosecuzione del servizio e nel contempo 

consentire la conclusione della procedura per l’affidamento del servizio in questione; 

- che questa Amministrazione con nota prot. n. 6851 del 16/12/2020 ha richiesto la 

disponibilità all’attuale Tesoriere, Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A., allo svolgimento 

del Servizio di Tesoreria in regime di proroga tecnica per il periodo dal 01/01/2021 al 

31/03/2021; 

- che con nota del 18/12/2020, avente ad oggetto “Richiesta di proroga Convenzione di Cassa 

Liceo De Caprariis” – Ente 9040/38” trasmessa via PEO, registrata al prot. interno al n. 

6882 del 18/12/2020,  la Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. ha manifestato la propria 

disponibilità in tal senso, alle medesime condizioni della Convenzione scaduta il 

30/06/2020; 

 

PRESO ATTO che l’affidamento del Servizio di Tesoreria è un contratto di natura obbligatoria 

e indispensabile, in quanto l’Istituto Tesoriere è il soggetto autorizzato alla gestione monetaria 

dei pagamenti e delle riscossioni ed ai servizi connessi, nonché alla custodia dei titoli e dei 

valori dell’Istituto scolastico; 

 

CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità del Servizio di Tesoreria trattandosi di 

servizio che non può essere interrotto senza pregiudizio per l’Istituto scolastico; 

http://www.scientificoatripalda.gov.it/


 

2 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 71 del 03/12/2019, di approvazione del 

Programma Annuale 2020; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di procedere, nelle more del completamento della procedura di affidamento, ad una 

ulteriore “proroga tecnica” del Servizio di Tesoreria, all’attuale Tesoriere, Banca Monte dei 

Paschi di Siena S.p.A. C.F. 00884060526 / P.I. 01483500524, per il periodo dal 01/01/2021 

al 31/03/2021, alle medesime condizioni previste dalla Convenzione sottoscritta in data 

09/06/2016 Prot. n. 2353, scaduta il 30/06/2020; 

 

3. di dare atto che non è necessaria l’acquisizione di un nuovo CIG, trattandosi di una proroga 

concessa per garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio nelle more del 

completamento della procedura di affidamento avviata il 05/11/2020;  

 

4. di impegnare la somma di Euro 305,00 sull’Attività A02/02 “Funzionamento 

Amministrativo Generale” del Programma Annuale 2020; 

 

5. di notificare il presente provvedimento al Tesoriere Banca Monte dei Paschi di Siena 

S.p.A.; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013, 

n, 33, verrà pubblicato sul sito web del Liceo Statale “V. De Caprariis” all’indirizzo 

www.scientificoatripalda.gov.it” alla sezione “Amministrazione trasparente” sotto-sezione 

“Bandi di gara e contratti”.   

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                F.to Prof.ssa Maria Berardino* 

 

 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione digitale e norme similari  

http://www.scientificoatripalda.gov.it/

		2020-12-18T13:04:19+0100




